
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van het College van Burgemeester en Schepenen
 

Sophie de Vos, Voorzitter-Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey, Bruno Collard, Lieve Jorens,
Schepenen ;
Jean-Claude Vitoux, Voorzitter van het O.C.M.W ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Elise Willame, Schepen.

Zitting van 11.06.19

#Onderwerp : Belastingsreglement voor administratieve diensten en op de afgifte van administratieve
documenten - Aanpassing van de belasting op de stedenbouw inlichtingen en meningen#

Juridische dienst

DE RAAD,
Gezien de ordonnantie van 03.04.2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen ;
Gezien het Belastingsreglement voor administratieve diensten en op de afgifte van administratieve
documenten ;
Gezien de financiële situatie van de gemeente ;
Gezien de door de ordonnantie van 30 november 2017 wijziging van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke
Ordening onder andere betreffende de Stedenbouwkundige inlichtingen (wijziging van het artikel 275) ;
Overwegende als volgt :
De gemeente raad beslist in zitting van 13.06.2018 dat het bedrag van de belasting op het afleveren van
stedenbouwkundige inlichtingen wordt jaarlijks aangepast aan het indexcijfer van de consumptieprijzen van
het Koninkrijk. 
BESLIST: 
-  om de belasting op het af leveren van stedenbouwkundige inlichtingen aan te passen voor het jaar
2019 en het bedrag van de belasting te bepalen als volgt:
af leveren van stedenbouwkundige inlichtingen: 81,6 Euro's / af leveren van drigende
stedenbouwkundige inlichtingen : 163,2 Euro's

Het College keurt het voorstel van beraadslaging goed.

1/2College - 11.06.2019 - Uittreksel van dossier 37643

#002/11.06.2019/B/0056#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter-Burgemeester d.d., 
(g) Sophie de Vos

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 11 juni 2019

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Burgemeester d.d.,

Sophie de Vos

 

2/2College - 11.06.2019 - Uittreksel van dossier 37643

#002/11.06.2019/B/0056#



Présents

Excusé

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Collège des Bourgmestre et Échevins
 

Sophie de Vos, Bourgmestre f.f.-Président·e ;
Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey, Bruno Collard, Lieve Jorens,
Échevin·e·s ;
Jean-Claude Vitoux, Président·e du C.P.A.S ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Elise Willame, Échevin·e.

Séance du 11.06.19

#Objet : Règlement-taxe pour la prestation de services et la délivrance de documents administratifs -
Indexation de la taxe relative aux renseignements et avis urbanistiques#

Service Juridique

LE COLLEGE,
Vu l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de
taxes communales ;
Vu le Règlement-taxe pour la prestation de services et la délivrance de documents administratifs,
spécialement l'article 1,C ;
Vu la situation financière de la Commune ;
Vu la modification du Code bruxellois de l'aménagement du territoire concernant notamment les
renseignements urbanistiques (modification de l'article 275) par l'Ordonnance du 30 novembre 2017 publiée
le 20 avril 2018 ;
Considérant ce qui suit : 
Le Conseil communal a décidé, en séance du 13.06.2018, que le montant de la taxe relative à la délivrance
des renseignements urbanistiques  est adapté annuellement à l'indice des prix à la consommation du
Royaume (conformément à l'article 275 du CoBAT). 
DECIDE : 
- d'indexer la taxe relative à la délivrance des renseignement urbanistiques pour l'année 2019 et d'établir les
montants de la taxe comme suit : Fourniture de renseignements urbanistiques : 81,6 Euros / Fourniture de
renseignements urbanistiques demandés en urgence : 163,2 Euros

Le Collège approuve le projet de délibération.

1/2Collège - 11.06.2019 - Extrait du dossier 37643

#002/11.06.2019/B/0056#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

La Bourgmestre f.f.-Président·e, 
(s) Sophie de Vos

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 11 juin 2019

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

La Bourgmestre f.f.,

Sophie de Vos

 

2/2Collège - 11.06.2019 - Extrait du dossier 37643

#002/11.06.2019/B/0056#


